
EXP. NO. CSM-2022-007

 FECHA : 17/02/2022

NRD: 2022-000509

FORM. NO. : USM 1 D/F 18/01/2022

FERRETERÍA OCHOA, SA

BOSQUESA, SRL

B & F MERCANTIL, SRL

COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ, SRL

CANT. 

OFERTADA
PRECIO UNIT. TOTAL PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UND.
MÁQUINA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA A GASOLINA (TRIMERS) 25P, 1HP, MOTOR 

DE 2 TIEMPOS
1 RD$35,968.89 RD$35,968.89 RD$21,796.72 RD$43,593.44

Marca/Modelo: HUSQVARNA

Entrega: 10 días

Garantia:  1 año por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$7,540.68 RD$15,081.36

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 2 días

Garantia: Por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$10,000.45 RD$20,000.90

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 5 días

Garantia:  1 año en piezas y servicios

Cumple: SI 

2 3 UND. LONA PLÁSTICA MAMEY 14X14MESH/180GSM RD$2,983.06 RD$8,949.18

Marca/Modelo: N/I

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: NO 

3 40 ROLLO HILO PARA CORTA-GRAMA TIPO DESBROZADORA (TRIMERS) 2.4MM X 12M RD$82.90 RD$3,316.00

Marca/Modelo: OREGON

Entrega: 10 días

Garantia:  1 año por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$66.95 RD$2,678.00

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 2 días

Garantia:  Por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$105.89 RD$4,235.60

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

4 10 UND. RASTRILLO PLÁSTICO PARA JARDÍN RD$508.47 RD$5,084.70

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 2 días

Garantia: Por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$495.85 RD$4,958.50

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

5 10 UND. MACHETE 22" ACERO REFORZADO, MANGO DE GOMA ROJO RD$296.61 RD$2,966.10

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 2 días

Garantia:  Por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$390.00 RD$3,900.00

Marca/Modelo: BELLOTA

Entrega: Inmediata

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

6 2 UND. MOTOSIERRA DE GASOLINA DE 18 PULGADAS, MOTOR DE 2 TIEMPOS 1 RD$45,211.26 RD$45,211.26 RD$14,608.44 RD$29,216.88

Marca/Modelo: HUSQVARNA

Entrega: 10 días

Garantia:  1 año por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$16,031.36 RD$32,062.72

Marca/Modelo: TRUPER

Entrega: 2 días

Garantia:  Por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$38,860.65 RD$77,721.30

Marca/Modelo: HUSQVARNA

Entrega: 5 días

Garantia:  1 año en piezas y servicios

Cumple: SI 

7 2 UND. CUCHILLA PARA CORTAGRAMA (MAQUINA CORTA-GRAMA DE 22", 190CC, 6.5 HP.) RD$1,335.05 RD$2,670.10

Marca/Modelo: UNIVERSAL

Entrega: 10 días

Garantia:  1 año por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$1,410.50 RD$2,821.00

Marca/Modelo: N/I

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

8 5 UND. CARRETE DE HILO (PARA MAQUINA DESBROSADORA) RD$1,146.07 RD$5,730.35

Marca/Modelo: UNIVERSAL

Entrega: 10 días

Garantia:  1 año por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$304.28 RD$1,521.40

Marca/Modelo: N/I

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

9 5 UND. RETENEDOR CARRETE (PARA MAQUINA DESBROSADORA) RD$314.83 RD$1,574.15

Marca/Modelo: N/I

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

10 5 UND. TAPA PARA DESBROSADORA RD$196.24 RD$981.20

Marca/Modelo: N/I

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

11 10 UND. GUANTE DE CUERO CORTO PARA OBRERO RD$225.00 RD$2,250.00

Marca/Modelo: IROHAM

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

12 4 UND. LIMA TRIANGULAR DOBLE, 6 PULGADAS EN ACERO Y MANGO DE MADERA RD$195.00 RD$780.00

Marca/Modelo: BELLOTA

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: NO 

13 45 GALÓN QUEMADOR DE HIERBA (HERBICIDA) RD$3,495.76 RD$157,309.20

Marca/Modelo: PARAGUAYO

Entrega: 2 días

Garantia:  Por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$2,957.50 RD$133,087.50

Marca/Modelo: RAYO

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

14 2 UND. CADENA PARA MOTOSIERRA (CHAINSAW) DE 16 PULGADAS RD$1,260.85 RD$2,521.70

Marca/Modelo: HUSQVARNA

Entrega: 10 días

Garantia:  1 año por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$2,083.16 RD$4,166.32

Marca/Modelo: OREGON

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

15 2 UND. CADENA PARA MOTOSIERRA (CHAINSAW) DE 18 PULGADAS RD$1,264.33 RD$2,528.66

Marca/Modelo: HUSQVARNA

Entrega: 10 días

Garantia:  1 año por daños de fabricación

Cumple: SI 

RD$2,297.93 RD$4,595.86

Marca/Modelo: OREGON

Entrega: 5 días

Garantia:  Por desperf. de fábrica

Cumple: SI 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

DGII 

(Itbis / Anticipo)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA SER UTILIZADOS POR LA BRIGADA DE JARDINERÍA EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL (PRIMER PEDIDO 2022).

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

NO COTIZA NO COTIZA

OBSERVACIONES

LA EMPRESA NO SUBSANÓ LAS DOCUMENTACIONES SOLICITADAS

CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

Marca/Modelo: 

HUSQVARNA

Entrega: N/E  

Garantia: N/E

Cumple:  NO

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

Marca/Modelo: 

HUSQVARNA

Entrega: N/E  

Garantia: N/E

Cumple:  NO

RD$296,464.88

CRÉDITO 30 DÍAS

* EL ITEM No. 2 NO CUMPLE POR LO OFERTADO ES 16X20 MESH Y LO 

SOLICITADO ES DE 14X14MESH

* EL ITEM No. 12 NO CUMPLE POR LO OFERTADO ES 8¨Y LO 

SOLICITADO ES DE 6¨

* EL ITEM NO. 13 ESTÁ EXENTO DE IMPUESTOS.

RD$271,542.91

RD$24,921.97

NO COTIZA

VIGENCIA DE LA OFERTA: 15 DÍAS.

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

RD$215,182.08

RD$38,732.77

RD$253,914.85

CRÉDITO 30 DÍAS

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

COMERCIAL FERRETERO E. PEREZ, SRL

CUMPLE

CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: 

TRECE (13)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

No. CANT. UNIDAD

FECHA DE 

PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

28/01/2022

OBSERVACIÓN

BOSQUESA, SRL

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TSS

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B & F MERCANTIL, SRLFERRETERÍA OCHOA, SA

NO COTIZA

NO COTIZA

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

RD$89,577.13

RD$16,123.88

RD$105,701.01

CRÉDITO 30 DÍAS

RD$95,792.58

N/E

*ITEM 1 NO CUMPLE POR LO OFERTADO ES 2HP Y 

LO SOLICITADO ES DE 1HP

*ITEM 6 NO CUMPLE POR LO OFERTADO ES 20¨ Y LO 

SOLICITADO ES DE 18¨

*ESTE SUPLIDOR NO SUBSANÓ DENTRO DEL PLAZO 

OTORGADO PARA ESOS FINES.

RD$14,612.43

RD$81,180.15

CONDICIONES GENERALES:

TIEMPO DE ENTREGA: 10 DÍAS LABORABLES

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

NO COTIZA

NO COTIZA
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